2023 Japan Athlete Games in Osaki

2023/1/31

- 1 主 催 一般財団法人鹿児島陸上競技協会, 大崎町陸上競技の聖地創り実行委員会
- 2 後 援 鹿児島県, 大崎町
- 3 オフィシャル MBC 南日本放送 メディア
- 4 特別協賛 ミズノ株式会社
- 5 協 賛 ふるさと納税(GCF)にご支援いただいた皆様、株式会社ジャパンファーム、 久徳建設株式会社、新平酒造株式会社、セントログループ、株式会社有馬工務店、 株式会社おおさき町鰻加工組合、日本ガスグループ、福岡運輸株式会社、 株式会社日農生研、株式会社鹿児島鰻
- 7 期 日 2023年2月26日(日) 9時30分 競技開始【7時30分 開場】
- 8 会 場 ジャパンアスリートトレーニングセンター大隅 室内競技場(短距離・跳躍種目) 陸上競技場(投てき種目)
- 9 種 目 (1) JAG 種目
 - ・一般男子 60m, 60mH(1067mm), 100m, 走幅跳, 棒高跳, 砲丸投(7.26kg), 円盤投(2kg), ハンマー投(7.26kg)
 - ・一般女子 60m, 60mH(838mm・8.5m), 100m, 走幅跳, 砲丸投(4kg), 円盤投(1kg), ハンマー(4kg)
 - (2) パラ種目
 - ·男子 100m, 走幅跳 ·女子 100m, 走幅跳
 - ※ パラ種目は,2022年度日本陸上競技連盟登録者で,コーラーを要さず,参加資格を満たしていればどのクラスでも出場できる。但し,WPA 非公認大会とする。
 - (3) 特別種目(サブイベント)
 - •中学生男子 60m 10 名, 中学生女子 60m 10 名
 - ·高校生男子 60m 10 名, 高校生女子 60m 10 名
 - ※ 特別種目は、(一財)鹿児島陸上競技協会、曽於地区陸上競技協会、及び肝属地 区陸上競技協会が推薦した競技者とする。ただし、申込料含め、大会参加にかかる 費用については自己負担とする。
- 10 参加資格 (1) 2022 年度日本陸上競技連盟登録者であること。
 - (2) 招待競技者は、JAG 種目、またはパラ種目に参加申し込みのあった競技者の中か

- ら、次の①②いずれかに該当する競技者であること。
- ① JAG 種目(60m・60nH については 100m・100mH・110mH とする)の第 18 回世界陸上競技選手権大会(2022 年度)の出場者(4×100mR 出場者も可)で, 成績上位順。
- ② 大会の認知度を広げるために主催者が依頼した競技者。
- ※ 招待競技者は10名程度とする。
- (3) 一般参加競技者は、次の①から⑥のいずれかに該当する競技者であること。
 - ① JAG 種目(60m・60nH については 100m・100mH・110mH とする)の第 77 回鹿児島 県陸上競技選手権大会(2022 年度)一般の部優勝者。
 - ② 鹿屋体育大学陸上競技部が各種目1名ずつ推薦する競技者。
 - ③ JAG 種目(60m・60nH については 100m・100mH・110mH とする)の第 66 回鹿児島 県高等学校新人陸上競技大会(2022 年度)の優勝者。
 - ④ 主催者が特に推薦する競技者(鹿児島国体に向けた強化指定選手等)。
 - ⑤ 2021 年 4 月 1 日より 2022 年 12 月 18 日までに,以下に示す参加標準記録(公認記録)を満たした者。
 - ⑥ 第 32 回日本パラ陸上競技選手権大会(2021 年度), または第 33 回日本パラ陸上競技選手権大会(2022 年度)の出場者。
- 11 参加制限 (1) 同一人の出場種目数の制限はない。
 - (2) JAG 種目,及びパラ種目のエントリー上限数として,トラック種目は15名,跳躍種目は12名(パラ種目は8名),投てき種目は8名とする。

定員を越えた場合、上記の参加資格を有する競技者であっても参加を制限されることがある。その場合、招待競技者を第1優先者とする。第2優先者として、一般参加競技者の参加資格に記載される①から④に該当する競技者、第3優先者として、⑤参加標準記録有効期間内の記録上位順とする。

パラ種目は、招待競技者を第1優先者とする。第2優先者として、④に該当する競技者、第3優先者として、⑥の参加資格のある者から先着順で受け付ける。

- (3) 新型コロナウイルス感染防止対策を徹底するために、選手、監督・コーチ、チーム 関係者は、大会1週間の「体調管理チェックシート」に記入し、保管しておくこと。 また、大会終了後、2週間の「体調管理チェックシート」の記入を継続し、発熱や体 調不良があった場合、速やかに(一財)鹿児島陸上競技協会事務局(099-259-6053) に報告をすること。
- 12 競技規則 (1) 2022 年度日本陸上競技連盟競技規則及び本大会要項による。
 - (2) 棒高跳用ポール送付について 送付先 〒899-7301 鹿児島県曽於郡大崎町菱田 1441 番地 ジャパンアスリートトレーニングセンター大隅 宛 TEL:099-477-1102
 - ※ センターが把握しているポールの輸送業者は、佐川急便になります。送付前に配送業者へ輸送が可能かの確認をお願いします。
- 13 競技方法 (1) JAG 種目の一般男女 60m・60mH・100m は, 予選タイムの上位 10 名以内で決勝とB 決勝を行う。

- (2) 走幅跳, 砲丸投, 円盤投, ハンマー投は, 全ての競技者に 2 回の試技が与えられる。 試技 2 回終了時点の上位 8 名には, さらに 2 回の試技が与えられる。
- (3) パラ部門については、本大会独自の順位決定方法として「Achievement rate 制」をとる。大会当日時点、競技クラスごとの日本記録を100とし、その記録の達成率(少数第三位以下切り捨て)が高い選手を上位とする。
 - 例) T63 男子 100m 日本記録 12"61÷当日の記録 12"60×100=100.07% T63 男子走幅跳 当日の記録 6m80÷日本記録 6m70×100=101.49%
- (4) パラ 100m は、予選を行わず決勝 Achievement rate レースとする。
- 14 参加申込 (1) 指定のフォームから申し込むこと。 https://forms.gle/xWF5ERph4VyqabyA7



- (2) osaki.r.sanctuary@gmail.com からのメールを受信できるようにすること。
- ※ 団体登録完了後,登録先アドレスにメールが届くので,メールの指示に従って選手 登録を行うこと。すぐにメールが届かない場合,大崎町陸上競技の聖地創り実行委 員会事務局までお問い合わせください。

問合せ先 osaki.r.sanctuary@gmail.com 担当者:隈本・長谷川

- (3) 申込期限 2023年1月5日(木) 17時
- ※ 時間になると自動的に受付けを締め切るので、時間に余裕をもって申し込むこと。
- 15 申 込 料 (1) JAG 種目:1 種目 3,000 円
 - (2) パラ種目, 特別種目:1 種目 1,000 円
 - (3) エントリーリスト発表後, 1月22日(日)までに下記口座宛に振り込むこと。なお, 振込手数料は各自でご負担ください。期限【1月23日(月)午前中確認分】までに振り込まれない場合、エントリーを取り消すことがある。

《振込先》

ゆうちょ銀行 店名:一七九店 口座種類:当座 口座番号:0055205 口座記号番号:01750-0-55205 加入者:一般財団法人鹿児島陸上競技協会

- ※ 振り込みの際は、通信欄・メッセージ欄に団体名と選手名を記載してください。記載ができない場合、振り込み後、下記までご一報ください。
- (一財)鹿児島陸上競技協会 TEL:099-259-6053 アドレス:<u>krk@po2.synapse.ne.jp</u>
- ※ 振り込まれた申込料は、理由の如何に関わらず返金しない。
- 16 欠 場 参加が決定した競技者で欠場する場合, 2月16日(木)17時までに(一財)鹿児島陸上競技協会へ, 欠場届に必要事項を入力したファイルを下記アドレスへ送信すること。空いた枠については, 申込者の中で申請記録の高い競技者から繰り上がりで出場を認める。スタートリスト公開後に欠場者が出た場合, 繰り上げは実施しない。

アドレス: krk@po2.synapse.ne.jp

17 表 彰 種目別の優勝者には賞品, 3 位までに入賞した者に賞状を授与する。(B 決勝を除く)

- 18 招待競技者 申込料の免除, そして予算の範囲内で活動支援金を支給する。また, 招待競技者 1名につき, 監督・コーチ等帯同者1名分も予算の範囲内で同様に定額支給する。
- 19 宿 泊 先 (1) 大崎町内で宿泊を検討されている方は、大崎町ホームページに宿泊情報を掲載しています。
 - (2) 大会参加日を含め、スポーツ合宿等で大崎町内に連続2日以上、かつ延べ宿泊数が20泊以上宿泊する学生団体及び社会人のスポーツ競技部等は、補助金に該当する可能性があります。詳細は下記URL等からご確認ください。

URL:http://www.town.kagoshima-

osaki.lg.jp/so_densan/machiannai/kanko/leisure/index.html 大崎町ホームページ→観光・合宿→合宿スポーツをクリック



20 個人情報

- (1) 参加申し込みをもって、大会要項記載事項の全てに承諾したものとみなす。
- (2) 主催者は、個人情報保護法に関する法令を遵守し、日本陸上競技連盟情報保護 方針に基づき取り扱う。なお、取得した個人情報は、競技会の資格審査、プログラム 編成および作成、記録発表、その他陸上競技会運営および陸上競技に必要な連絡 等のみに利用する。
- (3) 本大会は、インターネット上で無料動画配信を行う。
- (4) 大会の映像・写真・記事・個人記録等は、主催者、後援者及び運営協力者が承認した第三者が大会運営及び宣伝の目的で、大会プログラム・ポスター・大崎町が実施するスポーツ合宿誘致等の宣伝材料、テレビ・ラジオ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。
- 21 そ の 他 (1) 競技中に発生した傷害,疾病についての応急処置は主催者において行うが,以後責任は負わない。
 - (2) スポーツ傷害保険に加入しておくこと。
 - (3) 参加決定競技者,タイムテーブルは(一財)鹿児島陸上競技協会ホームページで確認すること。
 - (4) 新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に配慮し、1所属団体につき2人の帯同者へ受付時にIDを付与し、入場を認める。2人以上のIDが必要な場合、(一財)鹿児島陸上競技協会(099-259-6053)へ問い合わせること。
 - (5) アスリートビブスは、受付時、大会主催者より配布される。
 - (6) 競技者受付、練習時間等は以下のとおりとする。

	日程	受付時間	練習時間	練習場所
	2023年	│	14 時 00 分~	室内競技場(制限あり)
	2月25日 (土)			陸上競技場
				投てき練習場
	2月26日	7時30分~	7時30分~	,,
	(目)	14 時 00 分	17時30分	"

※ 2月25日(土), 午前中は一般利用扱いで有料となる。

22 連 絡 先 ○ 大会申し込み・取材に関すること

大崎町陸上競技の聖地創り実行委員会事務局 担当者: 隈本・長谷川 osaki.r.sanctuary@gmail.com

○ 大会要項・競技運営に関すること

(一財)鹿児島陸上競技協会

099-259-6053 https://kariku.jp/

〇 公式 SNS: Twitter(@J_A_G_Osaki)

○ 大会公式ホームページ https://jagosaki.jp/

https://twitter.com/J_A_G_Osaki





大会公式 HP 公式 Twitter

2023 Japan Athlete Games in Osaki 参加標準記錄

男子	種目/エントリー上限数	女子
100m 10.60	60m/15 名	100m 12.20
110mH (1067mm) 14.80	60mH/15 名	100mH (838mm·8.5m) 14.50
10.70	100m/15 名	12.30
5m00	棒高跳/12名	
7m40	走幅跳/12名	5m70
(7.26kg) 15m00	砲丸投/8名	(4kg) 12m70
(2kg) 46m00	円盤投/8名	(1kg) 42m00
(7.26kg) 58m00	ハンマー投/8名	(4kg) 50m00

【スケジュール(予定)】

西曆	期日	2023 Japan Athlete Games in Osaki
2022 年	12月15日	エントリー開始
2023 年	1月5日	エントリー終了(17 時まで)
	1月12日	エントリーリスト掲載,入金開始
	1月22日	入金締切
	1月31日	最終エントリートリスト, 取材要項掲載
	2月16日	欠場届締切(17 時まで)
	2月19日	スタートリスト掲載
	2月25日	大会前日受付,練習(14 時から 17 時)
	2月26日	大会当日(施設開場は7時30分)